2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 июля 2020 года

	№ 1289

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 22 июня 2015 года № 703
«Об утверждении административного

Регламента исполнения муниципальной

функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования
Кондинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 438 «Об особенностях осуществления               в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля             и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц                          и индивидуальных предпринимателей», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                         от 22 июня 2015 года № 703 «Об утверждении административного Регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Кондинский район» следующие изменения:

В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 25 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в ежегодный план осуществляется решением органа муниципального контроля. Сведения о внесенных в ежегодный план изменениях направляются в течение 3 рабочих дней со дня их внесения                        в соответствующий орган прокуратуры на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, а также размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений.».

1.2. Пункт 30 раздела III изложить в следующей редакции:
«30. Основанием для начала плановой проверки в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя является наступление периода времени календарного года, указанного в утвержденном плане проверок, в течение которого соответствующему органу МЖК надлежит провести запланированную в установленном порядке проверку в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2020